ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Ташкичү авыл җирлеге Советы
422039, Арча муниципаль районы
Ашытбаш авылы, Г.Тукай урамы, 19

тел. 90-2-58

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Ташкичинского сельского поселения

422039, Арский муниципальный район              с.Ашитбаш, ул. Г.Тукая, 19

тел. 90-2-58

РЕШЕНИЕ

Совета Ташкичинского сельского поселения

	от «05» мая 2014 г.
	                                                     №5

Об инициировании проведения референдума

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 закона Республики Татарстан от 24.04.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 12 Устава муниципального образования Ташкичинское сельское поселение Арского муниципального района Республики Татарстан, Совет Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:

     «Согласны  ли Вы на введение самообложения в 2014 году в сумме 50 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного  по месту жительства на территории Ташкичинского сельского поселения, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы, граждан старше 70 лет и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- содержание уличного освещения в населённых пунктах;

- организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения;

- благоустройство родников и колодцев;

- содержание мест временного складирования бытовых отходов;

             ДА                                                        НЕТ».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

Глава Ташкичинского

сельского поселения                                                       Ф.Х.Файзуллин